РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении Порядка создания, реоргани-
зации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений, а также проведения организационных мероприятий в органах
местного самоуправления» (в редакции постановления от 28.05.2013
№ 527), Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 19.03.2019
№ 491 «О согласовании реорганизации муниципальных учреждений»,
администрация ЗАТО г. Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение «Северо-

морский информационно-аналитический центр» (ОГРН 1025100713274,
ИНН 5110120934, место нахождения: 184606, Мурманская область,
г.Североморск, ул.Сафонова, д.6) в форме присоединения к нему
Муниципального творческо-информационного учреждения «Редакция
газеты «Североморские вести» (ОГРН 1025100712284, ИНН 5110120317,
место нахождения: 184606, Мурманская область, г.Североморск,
ул.Сафонова, д.13) (далее - МТИУ «Редакция газеты «Североморские
вести»).

          от 22.03.2019 г.                                                                   № 505

О реорганизации Муниципального
бюджетного учреждения «Североморский
информационно-аналитический центр»

2

2. Определить:
2.1. Наименование Муниципального бюджетного учреждения «Севе-

роморский информационно-аналитический центр» после реорганизации:
Муниципальное бюджетное учреждение «Североморский информационно-
аналитический центр» (далее – МБУ «СИАЦ»).

2.2. Учредителем МБУ «СИАЦ» - Администрацию ЗАТО г.Севе-
роморск.

2.3. МБУ «СИАЦ» правопреемником присоединяемого к нему
МТИУ «Редакция газеты «Североморские вести».

2.4. Перечень основных мероприятий, необходимых для проведения
процедуры реорганизации МБУ «СИАЦ», согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

3. Установить, что основной целью деятельности МБУ «СИАЦ»
является издание газет.

4. Реорганизацию учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, осуществить в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных муниципальным бюджетом на 2019 год на обеспечение
деятельности указанных учреждений.

5. Директору МБУ «СИАЦ» К.В. Селивановой, главному редактору
МТИУ «Редакция газеты «Североморские вести» М.М. Грабаровской
осуществить в шестимесячный срок мероприятия, связанные с реоргани-
зацией, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управляющего делами администрации ЗАТО г.Североморск
О.А. Прасова.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

8. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                               В.В. Евменьков

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/тн

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г. Североморск
от 22.03.2019 № 505

Перечень
основных мероприятий, необходимых для проведения процедуры реорганизации

МБУ «СИАЦ» в форме присоединения к нему МТИУ «Редакция газеты
«Североморские вести»

№
п/п

Мероприятия Ответственные Срок исполнения

1. Проведение совещания
и ознакомление коллективов МБУ
«СИАЦ» и МТИУ «Редакция газеты
«Североморские вести»
с порядком реорганизации

Управление
делами,
директор МБУ
«СИАЦ» и главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

не позднее
05 апреля 2019 года

2. Уведомление налоговых органов,
фонда социального страхования,
пенсионного фонда, фонда
обязательного медицинского
страхования о предстоящей
реорганизации

Директор МБУ
«СИАЦ» и главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

в течение трех
рабочих дней после
даты принятия
решения о
реорганизации

3. Опубликование в СМИ сообщения о
реорганизации МБУ «СИАЦ» в
форме присоединения к нему МТИУ
«Редакция газеты «Североморские
вести»

Директор
МБУ «СИАЦ»

После внесения в
ЕГРЮЛ записи о
начале процедуры
реорганизации
дважды с
периодичностью
один раз в месяц

4. Утверждение проекта штатного
расписания МБУ «СИАЦ»

Директор
МБУ «СИАЦ»

не позднее
05 апреля 2019 года

5. Уведомление сотрудников МТИУ
«Редакция газеты «Североморские
вести» об изменении существенных
условий труда

Главный редактор
МТИУ «Редакция
газеты
«Североморские
вести»

не позднее
19 апреля 2019 года

6. Перевод сотрудников МТИУ
«Редакция газеты «Североморские
вести»
в МБУ «СИАЦ»

Директор МБУ
«СИАЦ», главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

до 06 мая 2019 года

7. Проведение инвентаризации
имущества и финансовых
обязательств МТИУ «Редакция
газеты «Североморские вести»,
оформление инвентаризационных
описей основных средств и

Директор МБУ
«СИАЦ», главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

не позднее
05 апреля 2019 года

малоценных предметов, дебиторской
и кредиторской задолженности

8. Передача муниципального
имущества МТИУ «Редакция газеты
«Североморские вести» МБУ
«СИАЦ»

Директор МБУ
«СИАЦ», главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

до 01 августа
2019 года

9. Проведение сверки задолженности
МТИУ «Редакция газеты
«Североморские вести» перед
кредиторами, дебиторами
и постоянными контрагентами

Главный редактор
МТИУ «Редакция
газеты
«Североморские
вести»

закончить
не позднее
05 апреля 2019 года

10. Письменное уведомление
кредиторов, дебиторов
и постоянных контрагентов
по договорам и муниципальным
контрактам о реорганизации МБУ
«СИАЦ» в форме присоединения к
нему МТИУ «Редакция газеты
«Североморские вести»

Директор МБУ
«СИАЦ», главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

в течение трех
рабочих дней после
даты принятия
решения о
реорганизации

11. Подготовка передаточного акта Директор МБУ
«СИАЦ», главный
редактор МТИУ
«Редакция газеты
«Североморские
вести»

до 10 апреля
2019 года

12. Подготовка документов,
необходимых для исключения МТИУ
«Редакция газеты «Североморские
вести» из единого государственного
реестра юридических лиц

Главный редактор
МТИУ «Редакция
газеты
«Североморские
вести»

до 22 апреля
2019 года

________________